КАМЕНСКЙ СЕЛЬСОВЕТ
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.01.2017                                      п.Восход                                               №   8
 Об обеспечении безопасности людей
 на водных объектах Каменского
 сельсовета в 2017 году
        В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом  от 06.10.2003 г.    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 14.12.2006 г. № 769 «О порядке утверждения правил охраны жизни людей на водных объектах", постановлением администрации Новосибирской области от 15.10.2006 г. № 137-па «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Новосибирской области»,
        ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Утвердить «План мероприятий по охране жизни  людей на водных объектах Каменского сельсовета в 2017  году» (приложение № 1).

        2. Контроль  исполнения данного постановления оставляю за собой.

Глава  сельсовета                                                                          В. И. Шуллер
Чернышева И.М.
2956-266
Приложение № 1
к постановлению администрации

Каменского сельсовета

                                                                                          от  13.01.2017 г. №  9
П Л А Н

мероприятий по охране жизни людей на водных объектах
Каменского  сельсовета в 2017 году

	№

 п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	Согласование с администрацией Новосибирского района,  управле-нием культуры и спорта админист-рации района планов проведения водных спортивных соревнований и праздников, порядка обеспечения мер безопасности, охране жизни и здоровья
	Апрель-май
	администрация Каменского сельсовета

	2
	Проведение проверки водоема, пригодного для пребывания граждан, на предмет их соответствия условиям и требованиям по обеспечению безопасности людей
	Апрель-май
	Администрация
Каменского сельсовета,  медработники.

	3
	Организация общественного актива в наблюдении за порядком на водоеме и оказании помощи в случае необходимости
	Июнь-сентябрь
	Администрация Каменского сельсовета, УУП

	4
	Организация информирования населения о состоянии льда на водных объектах, о метеоусловиях.
	Январь-апрель, ноябрь-декабрь
	Администрация Каменского сельсовета, МУП ЖКХ «п.Восход»

	5
	Осуществление комплекса мероприятий, направленных на недопущение массового выхода людей и выезда автомобильного транспорта на лед в необорудо-ванных местах на водных объектах (установка запрещающих знаков и информационных щитов о запреще-нии выхода (выезда) на лед, обва-ловка снегом береговой полосы мест массового выезда автомо-бильного транспорта на лед, орга-низация дежурства участкового инспектора)
	Январь-апрель, ноябрь-декабрь
	Администрация Каменского сельсовета, МУП  ЖКХ «п.Восход»

	6
	Организация и проведение комплекса необходимых профилактических мероприятий, направленных на обеспечение безопасности людей на водных объектах во время прохождения весеннего паводка
	Март-май
	Администрация Каменского сельсовета

	7
	Создание спасательного поста на пляжах и в местах массового (неорганизованного) отдыха людей на водных объектах в период летнего сезона
	Май
	Администрация Каменского сельсовета

	8
	Организация и осуществление контроля за принятием необходимых мер по обеспечению безопасности людей в местах массового (неорганизованного) отдыха на водных объектах (установка предупреждающих (запрещающих) знаков безопасности и информационных щитов о запрещении купания)
	До 1 июня
	Администрация Каменского сельсовета

	9
	Организация размещения «Уголков безопасности на воде» по обеспечению безопасности детей в учебных заведениях
	До 1 июня
	Администрации образовательных учреждений и Каменского сельсовета